UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillelmi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Via lapidosa: que fuit in captione: Et videbimus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

H erat tñ horribil' sensual' imago i mēte chisti rēpēntiā g oēm passiōis ordinē: vt bū oēs p sudorē exirēt: et aliqd d sanguine sudorē tangente vt in terrā decurreret.

hic guttē sanguinis decurrēt i frā. Et
a s terit facē suam ne viderē discipulis q sanguinē su dozem sudasset.

cum surrexisset ab orōne r venisset ad

discipulos: iuenit eos dormiētes pētri
a s qe grauat animū r dēpnit
a s āre non inuocans diuinū auxiliū vt adiuuēt spm r
sticia: r ait illis: Quid dormitis: Ad.
a s carnē. a s cōpānēdo eis ipse orat r gemit i expectādo suā
passiōne custodit discipulos vt reqēscāt. b s post q requi
euerunt dicit.

dōmite iā r reqēscite. R. Sūfficit. L.

Surgite r orate ne intretis in tētationē
a s illa verba. b s passiōis p dīffinita infallibiliter qua
capereēt: ligaret r traderet manib' agentibus.

Ad. Ecce appropiābit hōra. R. r fili'
a s in ptātes iudeorū inuidorū vt faciāt i me volūtātē cor
b s i ad eos q veniūt me cape: q volūtaria ē mea passiō.

hois tradetur in manus pctōr: surgite
a s in p pino: q: iā forsan viderat chisti' lucernas sul
gere: vcl forsan in spūstu vidit iudā discurrentē in ciuita
tē: r pgregantē armigeros ad capiendū pium dñm.

eamus: Ecce qui me tradet pōpe est.

Secda via lapi
† **dosa hz āttuor**
† **considerāōes.**
Jesus a iudeis captus.
Jesus Anne adductus.
Jesus cayphe missus.
Jesus vultu velatus.

tas: ideo videtur magis dicendum q sudorem sanguine tinctum sudauerit. Dicit enim textus: et factus est sudor eius sicut guttē sanguinis: non dicit: sudor eius est sanguis: sed sicut guttē sanguinis: quia guttē fuerunt tinctē sanguine.

† **Secunda via lapidosa.** Ista via dicitur lapidosa: quia nimis corda iude et iudeorū fuerūt indurata: nō attendit em iudas ad omnia que dixit sibi chistus: nō etiā quia ore eū allocutus est dicens: **Q** iuda osculo filiū hominis tradis: ideo iude erat lapidosa. fuit insuper iudeis dura r lapidosa: quia chistū que toriens audierunt et viderunt non agnouerunt: prostratiq suam imbecillitatem nō cognouerunt: chisti voluntarium accessum non attenderunt: inhibitionem ne discipulos caperent non intellexerunt: neq etiam pietatem quam in impio Dalcho ostendit aduerterunt: **I**deo valde indurata et lapidosa. fuit demum discipulis lapidosa: quibus pēdit fugam r scandalum: r maxime Petro: nihilominus tamē impleuerūt scandalū et fugam. **Q** indurata via fuit apostolis: qui etiam volebant chistum dei filium gladio defendere: quos omnes verbo prostravit: vt manifeste habetur in euangelio Joannis rē.

et ania et oia interiora nature he/ rentia: et carni frigide cōcuterentur timore: vñ ex tali motu et mē/ brozū conuassione sudor sangui neus causabat: qui per duas tūi cas vehemēter stillabat velut gut te aque decurrēt in terrā. Sic q tunice ita humide facte sint: ac si per aquā tractē fuissent: **T**arusq vapor exiit d corpore eius: sicut apparet sum' tēpore matutino ex silua humida ascēdens. **D**icit au tē **Lucan'**: q in chisti corde con/ curreūt ad inuicē timor r amor/ timor pēne quā passurā intellige/ bat: qui timor fecit concurrere to/ tū sanguinē ad cor. **E**t amor gene ris humani p quo passur' erat/ pa riter cor adūt: r extunc cor valide ipletū r exurgens agonia. **A**mor dicebat: volo q moriā chistus p populo et fratribus. **M**oluit ti mo: vt pateret tñ horredā passio nē: et amor ipetu facto pstringen do cor chisti in timorē: vnde ve/ hemēs pugna in corde chisti: ita omnes pori corporis chisti aper ti sunt: et cum sudore sanguis exi uic per omnes poros fluens abun de super terram. **E**t licet aliqui di cant sanguinē sudasse solum pro pter bonitatē complexionis que nihil superfluum habuerit: sed sa cre scripturē non habetur auctori

Lucanus

D

Judei remississimi lingua argentesque Chanaanite pro minoribus venduntur.
Judas possidet agrum in agris. Nihil est in fortibus similibus.
Judas vultus mihi dicit, ego enim vobis Maham. Consecrati vobiscum et sanctitatem.

De Laptione domini

Leo papa i. **Leo papa i** fermode. Videte fratres et diligenter inspicite: que germina et quales fructus de auaricie stirpe nascunt. Quis merito aplos ra-

Quis dicitur de aplos

dicere esse maloz omnia diffiniuit: qz nullu pccm sine cupiditate co- mittit: et ois illicinus appetit illi- us auditaris est morib: amori pe- cunie vllis est ois affectio: et omnia lucri cupida etia p exiguo perire no meruit. Nullaqz est iusticie in illo corde vestigiū: i quod sibi aua- ricia fecit habitaculū. Hoc pñd iudas inebriatus veneno: dñi sicut lucrum/peruenit ad laqueū: et taz stulte impius fuit: vt triginta ar- gēteis dominū venderet et magi- strum. hec ibi.

Bernardus. **Quēcūqz osculatus fuit.** Bernardus doctor mellifluus. Iu- da mercator pessime: o proditor auarissime: cur non petiisti a ma- tre triginta illos argēteos? Et qz paupercula erat: aut medicasset: aut potius seipsam vēdidisset: de- disse tibi precium: ne dilectū filiū suū pderes innocentem.

F **Et oscularetur eum etc.** Nicolaus de lyra. Hoc ideo fecit: ne pro iesu caperent iacobum al- phei: qui erat valde similis chri- sto in facie: ppter quod dicebatur specialiter frater domini.

Et osculatus est eum etc. **Eugenius** dicit. Omnes prodit- tores veritatis se fingūt amicos: et libenter osculi signo vtuntur.

Et osculatus est eum etc. Eugenius dicit. Omnes prodit- tores veritatis se fingūt amicos: et libenter osculi signo vtuntur.

Iesus a iudeis capif. **M. i. Mar- bei. xxvi. R. i. Marci. xvi. L. id est Lucē. xxii. J. i. Joannis. xviii.**

Iudas qui fuit iudicatus in malicia ordina- tur astutissime christi ca- ptionem. ergo cū accepissz a sctis a pōno pilato: vt ha- beret auctoritates cedario: ne quis sibi obstitet: cōhoitēz a pōnif a sctis sic esset rannus au- ctoritatis magnator: reli- giosū: pnapli: et sacerdotis: vt haberet curā pontificis

z imperat oris. **cib' z phariseis ministros: vēit illuc cū** a sctis vt christus non posset latere in tenebris. b sctis non possent laternis z facibus z armis. **M. Et ad eū defendere discipuli.** a sctis cū suis discipulis de aditu iude pditoris. b sctis vñ fuit impletū vicū vulgare.

huc Iesu loquente: ecce iudas scario. a sctis Delius sibi fuisse vt fuisse vn' in. rñ. b sctis sic chri- stū arcū circa starent: ne illabi posset de mambus iploz

t'his vnus ex duodecim: z cum eo tur- ba multa cū gladijs z fustibus missa a sctis vt p hoc cōminari posset synagoge eiectionē atqz ptra dicens p' punitiōē. b sctis vt p hoc allegaret iusticiā z dicit si falsā doctrinā: eo qz doctores legē ptra eū starent. c sctis p hoc diceret oia fuisse sapiētia maturo consilio tractata.

pncipibus sacerdotū et. R. scribis et seniorib' populi. Dederat autē tradi- a sctis iudas. b sctis quia oia ista superius narrata non suffici- ebāt iude: s' insuper dedit eis signum. Signū dico quo- pius iesus discipulos in teneritudine amoris z osculo pa- cis suscipere consueverat.

b tōz eis signū dicens. Quēcūqz oscu- a sctis Quasi di. personā eius vobis do ad manus. J. hoc patet iude malicia qui pimus. b sctis: butz z capitanus diaboli: qui chriso insidias per iudā z iudeos posuit.

latus fuero: ipse ē: tēnete eū z ducite caute. L. Et si cederat eos: a sctis paulo. pprius: ceteris pedes retro trahentibus: quasi veniret de ciuitate nullius mali confusus. b sctis amproinquasset. c sctis impud- no traditor.

et appropinquit iesu vt oscularet eū. R. Et cū vēnisset: statim ac- a sctis cū. b sctis salutem in girm vbo amico: quē tradet ore puerio: in lingua porrat salutē: in corde vo- venenū mortis. c sctis sicut ceter facit pditores: qui se amicos signo ostendūt: z opere negant.

cedēs ad eū ait: Aue rabbi. Et osculatus est eū. M. Dixit ei iesus: